
1 

 

        SINDICATUL ÎNVĂŢĂMÂNT PREUNIVERSITAR 

                JUDEŢUL HUNEDOARA 

 

       Deva-330065, str. Gheorghe Bariţiu nr. 2 

          Tel. / fax: 0254 211642 

          E-mail: sip@siphd.ro  

          http:// www.siphd.ro 

 

 
 

HOTĂRÂREA NR.  03 / 2015 

  

 Consiliul Județean al Sindicatului Învăţământ Preuniversitar Judeţul Hunedoara, întrunit în 

şedinţa ordinară din data de 25.03.2015, în baza prerogativelor statutare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă situaţia financiară și descărcarea de gestiune a conducerii S.I.P. Jud. 

Hunedoara, pe luna februarie 2015, aferente contului deschis la BCR Deva. 

 

Art. 2. Se aprobă situaţia financiară și descărcarea de gestiune a conducerii S.I.P. Jud. 

Hunedoara, pe luna februarie 2015, aferente contului deschis la BRD Deva. 

 

Art. 3. Se acordă ajutoare sociale, următoarelor persoane: 

 Hodor Vasile – Liceul Tehnologic Lupeni – 500 lei; 

 Tălmaciu Camelia – Școala Gimnazială ”Dr. A. Vlad” Orăștie - 500 lei; 

 Kaversnyuk Alina – Liceul Tehnologic ”Nicolaus Olahus” Orăștie – 500 lei; 

 Zorilă Coculeana – Școala Gimnazială ”I.D. Sîrbu” Petrila – 500 lei, 

 Cordea Ioan – Școala Gimnazială ”I.D. Sîrbu” Petrila – 500 lei, 

 Vlad Marius – Colegiul Tehnic ”Matei Corvin” Hunedora – 500 lei; 

 Anghiuș Ioan – Colegiul Național ”Decebal” Deva – 500 lei; 

 Bandi Bujor – C.N.S. ”Cetate” Deva – 300 lei; 

 Feier Mihai – C.T.E. ”D. Hurmuzescu” Deva – 500 lei; 

 Lung Mihaela – Liceul Teoretic ”S. Dragomir” Ilia – 300 lei; 

 Ciuma Aurica - Grădinița cu Program Prelungit nr. 7 Deva – 500 lei; 

 Mocrei Valeria - C.T.A. ”A. Borza” Geoagiu – 500 lei; 

 Borșoș Mihai – Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională – 500 lei; 

 

Art. 4. Se convocă Conferința județeană a S.I.P. Jud. Hunedoara, pentru data de 29 aprilie 

2015, ora 10ºº, în sala ”Spiru Haret” din incinta I.S.J. Hunedoara. 

 

Art. 5. Se aprobă agenda de lucru a Conferinței Județene, convocată pentru data de 

29.04.2015. 

 

 Art. 6. Se aprobă Regulamentul de organizare a Conferinței județene. 

 

 Art. 7. Se aprobă contituirea comisiilor de lucru pentru organizarea Conferinței județene, în 

următoarea componență: 

mailto:sip@siphd.ro
http://www.siphd.ro/


2 

 

  Comisia de organizare 

 Colhon Vasilica 

 Dragoș Marcela 

 Mitrifan Amina 

 Nedelcu Cornelia 

 Prodan Cosmin 

 Stănescu Luminița 

 Todea Magdalena 

 

  Secretariatul 

 Oprișan Simona 

 Radu Cristiana 

 Țendea Florina 

 

Comisia de validare a mandatelor și numărare a voturilor 

 Gașpari Karoly 

 Herepean Nicolae 

 Moldovan Ovidiu 

 Mustea Mihai 

 Pană Evelina 

 Teodorescu Dacia 

 Vinczi Gavril 

 

Comisia pentru Statut 

 Bratu Victor 

 Rusu Paul 

 Stoica Dija 

 

 Comisia de protocol  

 Cazacu Maria 

 Făgaș Vasile 

 Ticula Daniela 

 

Art. 8.  Norma de reprezentare la Conferința județeană este de 1 delegat la 25 membri. 

Grupele sindicale vor fi reprezentate astfel: Zona Deva – 41 delegați, Zona Hunedoara – 36 

delegați, Zona Petroșani – 28 delegați, ZonaBrad – 18 delegați, Zona Hațeg – 17 delegați, Zona 

Orăștie – 17 delegați, Zona rurală – 14 delegați, Zona Simeria – 10 delegați, Zona Călan – 8, Zona 

Lupeni – 13 delegați, Zona Vulcan – 11 delegați, Zona Petrila - 12 delegați, Zona Uricani – 4 

delegați. 

 

Art. 9. Se convocă, pentru data de 08 aprilie 2015, Comisia de cenzori a S.I.P. Jud. 

Hunedoara. 

 

PREȘEDINTE, 

 

          Paul RUSU 


